
当　期�前　期�期　別�

科　目�

貸借対照表（要旨）�

（資産の部）�

流動資産�

　　現金及び預金�

　　受取手形及び売掛金�

　　たな卸資産�

　　その他�

固定資産�

　有形固定資産�

　無形固定資産�

　投資その他の資産�

�

�

�

�

�

�

�

　�

資産合計�

68,254
1,456

45,033
14,284

7,480
85,573
57,996

5,643
21,934

153,828

76,898
6,033

47,238
14,994

8,632
80,477
54,040

4,767
21,669

157,375

（平成15年12月31日現在）�（平成16年12月31日現在）�
当　期�前　期�期　別�

科　目�

（負債の部）�

流動負債�

　支払手形及び買掛金�

　短期借入金�

　その他�

固定負債�

　長期借入金�

　退職給付引当金�

　その他�

　　負債合計�

（資本の部）�

資本金�

資本剰余金�

利益剰余金�

土地再評価差額金�

その他有価証券評価差額金�

自己株式�

　　資本合計�

負債及び資本合計�

92,907
48,536
26,117
18,254
15,770

5,618
9,280

872
108,677

10,374
16,254
30,523

△12,219
325

△108
45,150

153,828

93,418
55,771
17,504
20,142
10,116

1,164
8,509

443
103,535

10,374
16,254
35,983

△9,075
413

△109
53,840

157,375

（平成15年12月31日現在）�（平成16年12月31日現在）�

（単位：百万円）�（単位：百万円）�

金　額�

IRサイトのご案内�
株式会社大塚商会ホームページ  IR情報�

●企業情報（企業概要、事業拠点、連結子会社、沿革）�
●IR関連のお知らせ（適時開示情報等）�
●IRライブラリ（有価証券報告書等、決算短信、�
　決算説明会資料、事業報告書、アニュアルレポート等）�
●財務情報（財務ハイライト、各種経営指標）�

●株価情報�
●株式情報（株主構成、株式の手続き）�
●株主総会情報�
●決算公告�

主な内容：�

※掲載内容は平成17年3月1日現在のものであり、変更する場合があります。�

http://www.otsuka-shokai.co.jp/ir
当社グループの企業情報、財務情報、株式情報などをご覧いただけます。�

金　額� 金　額� 金　額�

（注）記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。�
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金　額�金　額�

前　期� 当　期�

損益計算書（要旨）�

売上高�

売上原価�

　売上総利益�

�

販売費及び一般管理費�

　営業利益�

�

営業外収益�

営業外費用�

　経常利益�

�

特別利益�

特別損失�

　税引前当期純利益�

法人税等�

　当期純利益�

土地再評価差額金取崩額�

　前期繰越利益�

当期未処分利益�

316,578
245,175

71,402

62,976
8,426

525
509

8,442

160
4,410
4,193
1,801
2,391

△203
497

2,685

342,537
263,312

79,225

63,832
15,393

599
336

15,656

5,343
5,315

15,683
6,447
9,235

△3,143
1,637
7,729

期　別�

科　目�

（単位：百万円）�

自平成 15年 1 月 1 日�
至平成 15年 12月 31日�

自平成 16年  1 月  1 日�
至平成 16年 12月 31日�（� ）�（� ）�

金　額�金　額�

前　期� 当　期�

利益処分�

当期未処分利益�

任意積立金取崩額�

　プログラム準備金取崩額�

　合　　　　　　計�

これを次のとおり処分いたします。�

　株主配当金�

�

�

　任意積立金�

　　プログラム準備金積立額�

　　合　　　　　計�

�

�

�

�

�

�

�

次期繰越利益�

2,685

290
2,976

632
1株につき20円�

〔普通配当 20円〕�

　
707

1,339

1,637

7,729

354
8,083

1,738
1株につき55円�

〔普通配当55円〕�

　
－

1,738

6,345

期　別�

科　目�

（単位：百万円）�

配当金を増額�

　好業績を踏まえ、期末配当を1株当り55円（前期より35円
増配）とし、株主の皆様への利益還元を実施いたします。�
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